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Samorządu 
kl. I-III 

byli wszyscy uczniowie oraz nauczyciele i pracownicy szkoły . W 

głosowaniu wzięło udział 74 osoby, które wybierały swoich 

przedstawicieli spośród 8 kandydatów. ~ 





WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO W SZKOLE 

PODST KOŚCIUSZKI W BRÓJCACH 

przewodniczącym samorządu uczniowskiego został Ja kub 

Banna, jego zastępcą Szymon Baj no , skarbnikiem Mateusz Dobroć , 

sekretarzem Kornelia Polechajło oraz samorządu uczniowskiego 

Hubert Pawlak i Kajetan Mokry. 

Kampania wyborcza oraz przebieg wyborów to lekcja 

samorządności. 



Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

20-tej rocznicy wybudowania szkoły 







,f..\0. Najmłodsi - sześcio i siedmioletni - uczniowie naszej szkoły 29 

u~1). października br. złożyli ślubowanie i oficjalnie zostali włączeni do 
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Rodzice przygotowali dla swoich 

pociech słodki poczęstunek. 



Pokazy grupy artystycznej "Rekonstrukto" 
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o nas piszq ... -
preferowana jest krągłość sylwet ki jako wiarygodna i stosunkowo łatwo 

zauważalna cecha oryginału .. 

Po zmaganiach Kasia Leśkiewicz jako paraolimpijka zabiera głos. Orzeka, że 
rywalizacja była zac i ęta i obdarowuje WSZYSTKICH dzisiejszych olimpijczyków 
złocistymi medalami. Całe ich garście leżą na stoliku jurorów. Punktacja zostaje 
ogłoszona . Zwycięża drużyna ze Świebodzina , drugi jest połączony zespół 
zawodników z Trzciela, Międzyrzecza, Brójec , tr~ecie miejsce zajmuje Lwówek, 
czwarte, równie godne, bo o włos, ma Zbąszyń. 

Tegoroczne zmagania uczestników Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych w Brójcach miały tytuł: Mikołajkowe Zabawy. W poprzednich 
latach motywem przewodnim były np. inspiracje greckimi bogami , wyobraźnia 
osÓb organizujących corocznie imprezę jest nieograniczona , tak jak chęci pracy 
społecznej. Jak powiedziała na koniec pani dyr. Szkoły L. Nowak , wszyscy 
uczestnicy są zwycięzcami , poprzez sam fakt wzięcia w niej udziału . Zapraszamy 
się wzajemnie do wspólnej zabawy za rok. 

Iwona Wróblak 

(emiedzyrzecz.pl) 

• • 





Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Mikołaj w Bró.jcach 

IX Spotkanie Integracyjne w szkole w Brójcach, dokładnie w Zespole 
Szkół Edukacyjnych. Integracje . zapoczątkowały Monika Pilipczuk i Justyna 
Szmyt, nauczycielki szkolne, dziewięć lat temu. Idea się przyjęła. 

~ ·., 

Głównie, myślę, dzięki niepowtarzalnemu klimatowi tych spotkań. Od lat 
kwitnie, w atmosferze pełnej zrozumienia dla celów i długoterminowych zadań, co 
nie jest w (dotychczasowych) międzyrzeckich warunkach takie oczywiste, 
współpraca między władzami gminnymi a szkołą. 

Dwie (wysoko) wykwalifikowane nauczycielki z zacięciem społecznym i przyjazne 
im środowisko, razem z dyrektor szkoły panią Lucyną Nowak, przy której jej 
Szkoła - to centrum życia małej brójeckiej społeczności. 

Obserwuję jedno z działań w czasie tegorocznego Spotkania 
Integracyjnego. Ubieranie~(w) mikołaja. Jest trochę przemyconej wiedzy, 
dostosowanej do poziomu i zdolności percepcyjnej osób słuchających- o tym, kim 
był historyczny biskup Mikołaj, wiadomości o nim - w jaki sposób w dodatku 
podanych! Podziwiam perfekcję metodyki, z jaką osoby przygotowujące imprezę 
podeszły do tematu. W innym razie, myślę, że dzieci i osoby niepełnosprawne 
momentalnie wyczułyby fałsz i niestaranność, a tym samym-, tak by to odebrały
brak szacunku do nich. W przypadku, kiedy BY -NIE [)1\NO IM możliwości 
osobistego uczestnictwa w spektaklu mikołajowym! To przecież dla nich 
rozwijające, a one chcą się rozwijać. Ubierać w mikołaja. Ubrać osobę zwykłą (ale 
koniecznie wobec nich - empatycznq) w STRÓJ, w konieczne emblematy święta 
obdarowywania się wzajemnego - przystroić uśmiechem i zainteresowaniem, 
zaproszeniem do wzajemnego wspólnego ć:zasu, jakie będzie dane nam spędzić. 
Dwóch godzin, o których wszyscy będziemy pamiętać. Czasu świątecznego, w tym 
znaczeniu .stricte świętego. 

Przedtem jeszcze ważna celebra, którą skwapliwie notuję. · Olimpijska w formie: 
Niby nic niezwyczajnego, a jednak. Dla osób z niepełnosprawnościami każde 
osiqgnięcie w postępie rehabilitacyjnym jest olimpijskiej natury. Do niego się 
odwołać, takiego doświadczenia w kulturze ludzkości, jest wielką intuicyjną 
mądrością. Trzymać w ręku znicz palący się i przykładać do (małej) platformy -
miejsca, gdzie będzie jeszcze bardziej płonqł, cóż może być w większym stopniu 
ważkiego dla osoby, która tego dostqpi'? Przedtem jest niesiony przez (jednego z 
nauczycieli - niosących symboliczny kaganek, myślę ... ) Biegnącego dostojnym 
truchtem wokół pięknej dużej sali gimnastycznej w szkole w Brójcach ... Celebro. -
ważna sprawa, rytuał, powtarzanie istotnych formuł jak zakreślanie kręgu 
bezpieczeństwa wokół nas \jako osoby i grupy, do której należymy ... 



Nasza delegacja, na tę uroczystość, liczyła kilka osób - ze Stowarzyszenia 
"Szansa 11 dla Osób Niepełnosprawnych Uzdolnionych Artystycznie. Z najmłodszą 
kilkuletnią Jagódką, która także została obdarowana złocistym Medalem 
olimpijskim (prezentuje go dumnie na zdjęciu!). W labiryntach korytarzy 
szkolnych działy się normalne lekcje, znaleźliśmy po chwili przestronną halę 
sportową- właśnie szkoła obchodziła 10. lecie powstania hali i wręczenia przez 
PKOL certyfikatu nr 130 dla Klubu Olimpijczyka powołanego przy Gimnazjum w 
Brójcach. Na gości z okolic czekali wolontariusze (3 Śnieżynki i Mikołaj). z 
Zespołu Szkół Leśnych z Rogozińca. Oprócz pomocy przy obsłudze imprezy jedna 
ze Śnieżynek poprowadziła lekcje tańca współczesnego, z jej instruktażem 
nieskomplikowane figury taneczne wkrótce wszyscy umieli. Oprócz gospodarzy 
byli stali coroczni goście ze Skwierzyny (Gimnazjum im. Władysława Jagiełły), 
Świebodzina (SOSW), Trzciela (ZE i ŚDS), Zbąszynia, Lwówka, z naszego 
Międzyrzecza. 

Przywitał nas napis na mieJSCU głównym: Czy wierzycie w J Świętego 
Mikołaja? - Ja tam wierzę - to był pierwszy akapit wierszyka ... Słuszna to jest 
wiara, jak się przekonaliśmy. Był nim, wcielił się (nie tylko na jeden wieczór) jeden 
z nauczycieli szkolnych. Obserwowaliśmy jego - Mikołaja powstawanie; 
przekształcanie się ze zwyczajnego człowieka w ważną osobę, która rozdaje 
prezenty. Staje się symbolem dziecięcym - wszyscy jesteśmy dziećmi, jeśli 

chodzi o prezenty, kochamy je jak one- radość, któ~ nam się oferuje- DAJĄC 
DLA NAS, nam, coś w sposób nieuwarunkowany naszą szczególną zasługą. 
Jakkolwiek wygląda ten mikołaj, ewoluuje w naszych sercach w wielką radość 
Świąt. Różnie się nazywa w wielu krajach i językach, kulturach, na przestrzeni 
dziejów i historii -ta postać wypełniająca szalenie ważną rolę i funkcję. Wiedza o 
imionach Mikołaja ma rolę integrującą międzynarodową społeczność, zbliża nas do 
siebie mimo ~dległości w czasie i przestrzeni kulturowej. W Czechach na przykład 
tamtejszy mikołaj spływa po złotej nitce rozciqgniętej między niebem a ziemią. 
Wzruszający był recytowany wierszyk dziecięcy, w którym poeta mówi o tym, że 
dziecko także Mikołajowi da prezent w postaci zimowego ciepłego szala, nie tyle 
żeby nie zmarzł- mieszka w Laponii, Qdzie jest zawsze zimno, ale żeby też coś 
otrzymał od kogoś ... Wspaniały odzew społeczny pięknej legendy. Czarodziejski 
kosz z ubraniami wyczaruje nam naszego domowego Mikołaja, wykreuje postać 
jak z bajki, teraz tylko prezenty ... Każda z grup, które przybyły do Brójec, 
dostanie kilka rzeczy potrzebnych dzieciom - zaglądam do koszy: bloki 
rysunkowe,kredki, farbki, pisaki, kalendarz ... 
Zostały nam przypięte plakietki z wizerunkiem Katarzyny Leśkiewicz, 

występującej w tym roku w dwóch rolach. Kasię znamy z Prezentacji "Szansy 11 

jako bardzo dojrzałą wokalistkę poezji śpiewanej. Jest także, mimo wózka 
inwalidzkiego, Mistrzynią Polski w Porakajakarstwie (Poznań 2013) w wyścigach 
na· 200 m na kanadyjce - srebrny i zloty medal, w Mistrzostwach Polski w 



Poznaniu w roku 2014 - również srebrny i brązowy medal, w Mistrzostwach 

Europy w Porakajakarstwie Brandenburg - srebrny medal. W Mistrzostwach 

Świata zajęła IV miejsce i jedzie w 2016 r. na Poraolimpiadę do Rio. 

Zespół Edukacyjny w Brójcach powstał 20 lat temu · z inicjaty_wy miejscowego 

Społecznego Komitetu. Z czasem dobudowano halę sportowq, W ZE mieści się 

przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum, ~ącz1.1ie uczy się 350. dzieci i 

młodzieży. Patronem Przedszkola jest Janusz Korczak, patronem Szkoły 
Podstawowej - Tadeusz Kościuszko, patroni Gimnazjum to Polscy Olimpijczycy . . 

Uczniowie dojeżdżają z 6. okolicznych miejscowości. Szkoła oprócz zwy-kłych 

zadań związanych z nauczaniem pełni rolę ośrodka kultury w okolicy. Jest 

świetlica, biblioteka, placówka współpracuje się z organizacjami ._ pozarządowymi 
(np. · ze Stowarzyszeniem · Chaciszewo "Wspólna PrzyszłoŚĆ11 ) . Działalno~ć 

edukacyjna Szkoły rozumiana jest w szerokim jej znaczeniu, plusem małych 

społeczności jest mniejsza anonimowość jej członków. Zdaniem z-cy burmistrza 

Trzciela, pana Jacka Ignorka, z którym rozmawiam, edukacja i wiedza to 

podstawa, i sedno zadań Gminy. Można to realizować mimo nie największego na 

pewno budżetu gminy. Obecnie w każdej sali Szkoły jest sprzęt komputerowy. 

Najważniejsze jest prawidłowe, przez odpowiednio dobraną kadrę zarządzająceL 

gos-podarowanie środkami - w tym tkwi źródło wymiernego sukcesu. Jak mówi 

samorządowiec, owe środki powinny byt wydawane nie tyle efektownie, co 

efektywnie ... Funduszy wcale nie jest tak mało, na cele kulturalne; społeczne, np. 

przeciwdziałanie narkomanii itp., istnieje gminny program pr~ewidujący na to 

pieniądze, wystarczy z niego korzystać i - informować o pr«edurach z niego 

czerpania. 

Na płycie boiska hali sportowej dzieją się proste konkurencje, zabawy, w: 

których absolutnie. wszyscy biorąudział, obowiązujątwarzoweczerwone czapki z 

pomponikiem. Podzieleni na 4 grupy rozgrywają poszczególne konkurencje, w 

których jest przewidziane miejsce dla wózkowiczów - _ są specjalnie oceniani 

przez jury~ Każdy będzie doceniony w miarę swoich fizycznych możliwości i na 

pewno wszyscy nagrodzeni. Niektóre gadżety użyte w zabawie - czekoladowe 

cukierki, które się - na czas skrupulatnie odmierzany przez sędzi6w ~ ~biera do 

czapki mikołajowej, przeznaczone są do własnego skonsumowania tuż po . 

konkurencjach. Dlatego warto szybko je pełne\. garścią zebrać ... . Słodki jogurt 

użyty jest jako pokarm podawany na łyżeczce przez osobę z zawiązanymi oczami, 

trzeba szybko nakarmić nim. towarzysza i zbytnio go nie pobrudzić ... Mnóstwo 

zdjęć będzie dokumentowało te olimpijskie ~ysiłki, uwiecznione · rów~ież w 

szkolnej kronice i na odnośnej stronie internetowej. Mikołaj powstaje również w 

formie rysunkowej. Jego prawzór - nauczyciel pan Przemysław pilnie się 

przygląda, czy jest podobny do portretu, jaki ·powstaje · zespołowo (każdy z 

uczestników tej lekcji plastyki dorysowuje jakąś część pana Przemka), zazwyczaj · 





, 
Tradycyjnie 21 listopada w naszej szkole obchodziliśmy Swiatowy 

Dzień Życzliwości i Pozdrowień. Celem akcji jest zarażanie pozytywną 

energią i uśmiechem, zachęcanie do czynienia dobra na co dzień. 



wszystko. 
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"Dzień Babci i Dziadka" 

Styczeń ,to zimowy miesi ąc, pełen chłodnych dni. Jednak są w nim takie dwa, dn i , kiedy 

każdemu robi s i ę ci epł o na sercu -to Święto Babci i Dziadka. Dzień Babci i Dziadka to dzień 

pełen wzruszeń, uśm i echu, łez i wielkiej radości W naszej szkole zapraszanie babc i dziadków 

na uroczystość z okazji ich świ ęta stało się już tradycją. l tak w dniu 2 1.0 1.20 15 odbyła si ę ta 



W większości były 

to wzruszające wiersze, piosenki okolicznościowe związane tematycznie z tymże św iętem 

oraz tańce. Nad wszystkim pieczę trzymało Jury, które po każdym występi e uczestników 

wielkiego SHOW było na "tak". Dzieci przygotowały piękne, własnoręcznie zrobione 



Bal karnawałowy w klasach 1-111 

11 lutego 2015r. w naszej szkole odbył s i ę bal kamawałowy dla klas 1-111. 

Tego dn ia nasza sala gimnastyczna zamieniła się w sa lę balową. Wszędzie 

latały balony i kolorowe serpentyny. 

Zmęczeni, a/e 

Uczniowie rozpoczęl i zabawę w godzinach porannych, toteż od rana w 

naszej szkole roiło się od Księżniczek, Indianek, Rycerzy, Kowbojów i 

kolorowa . Weseli 
nym, balonami. Uczniowie 



WALENTYNKI ''' ••• 



OKAZAŁY SIĘ PONOWIE DWIE 

KLASY- KL.I "B" ORAZ I "A" 







Imprezę rozpoczęto uroczystym podaniem sobie "z rąk do rąk" znicza olimpijskiego. 

Samorząd Uczniowski zapozna ł swoich kolegów z historią Igrzysk Olimpijskich, 

następnie dyrektor Joanna Banna uroczyście otworzyła nasz ll Turniej Sportowy. 

"Sport to zdrowie, kat tfy Ci to powieu .... takimi slowami rozpoczęto II Turuiej 
Sportowy klas mlodszycfl . Przewodniczqcy Samorzqdu Uczniowskiego klas I-III 
Cezary Knyclt powitał serdeczenie wszystkie/t uczestnik6w imprezy. 

• 









W swoim liście uczniowie poprosili Pana Prezydenta, aby podzielił się z nimi 

swoimi wspomnieniami szkolnymi. 



Policjant rozmawiał z uczniami o bezpiecznym poruszaniu się po drogach, a 

w szczególności omówił zasady bezpiecznej drogi do i ze szkoły. Przypomniał 



19 marca tego roku w Międzyrzeczu odbył się konkurs recytatorski 

na etapie powiatowym. Naszą szkołę reprezentowali Mi lena Dziekoń 

uczennica kl. I a , Miłosz Kołek z kl. I a oraz Kornelia Polechajło z kl. IV a. 

Młodzi krasomówcy recytowali wiersze, które im "w duszy grajct' . 

Tematyka i autor tekstu był kwestią indywidualnego doboru uczestników. 

Trzeba stwierdzić , że poziom uczestników z roku na rok jest coraz wyższy . 

Uczniowie sięgają po coraz trudniejsze utwory. 
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Protokół z gminnych eliminacji Lu huskiego Konkursu Recytatorskiego 

W dniu 12.03.20l5r o godz. 10.00 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Trzcielu 

odbyly się eliminacje do Luboskiego Konkursu Recytatorskiego PRO ARTE 2015. 

Konkurs przeprowadzony został w trzech kategoriach wiekowych: 

kat. l - klasy 1-111 oraz przedszkola; 
kat. Ił- klasy IV-VI ; 
kat. III- gimnazja. 

Po wysłuchaniu wszystkich uczestników Rada Artystyczna wyłoni la laureatów, 

którzy będą reprezentować Gminę Trzciel na przeglądzie powiatowym 

w Międzyrzeczu, który odbędzie się w dniu 19.03.20l2r o godL 10.00 

w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury. 

l kategoria wiekowa: 
1. Ju l0A'! l(.:.rą 

2 i(u~u-U<J<..: r"'"'-'k... 3: ()--:dau.-' P,W!V..uu. _ . 

4• J'"'.~v~K-t.u wi f..J('v' ~- .l.eo·t.Y,kdt' 

11 kategoria wiekowa: -
J. )<;.ff,!CĆI;_;, , j{,{(.'cf!ojO'v 

2 tJr. 'J-( .'v'v7 nu . .-·.{_ 

3: Oju-L< v. ?·)n t-...:.~ 

III kategoria wiekowa: 
l. 1/-<-{",,{ /J).Vum<..M!Y6 

2. tweu<-o«. h_;ik_u;.dk...) 

3. ,4u{<-:u fi;d.-0.:-'c.JJ"J:, 

Gratulujemy i życzymy powodzenia w przeglądzie powiatowym w Międzyrzeczu. 

GiliNNY OSI.OOEK KUlMY l SililU 
w Tucielu 

.,.32o Trz:ciel, ul. PoznttrtUI 
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ODPOWIEDŹ OD 

PREZYDENTA NA 

W minionych dniach uczniów klasy IV B spotkała bardzo miła 

niespodzianka. Była nią ogromna paczka z Kancelarii Prezydenta 

J 





. . _,_, 

TO BARDZO MIŁE .... 



bociany, jaskółk i , 

wszystko, za czym tęsknili śmy w zimowe, mroźne 



vami żegna li zimę i witali wiosnę. 



"Teatralne Aniołk
i" 
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w Powiatowych Prezentacjach 
Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Teatralnych 

PRO ARTE 2015 
o~T~e '2eJpóe . 

Teatralne Aniołki 
spektakl 11 Calineczka 11 

SCENA DZIECI~CA 

Międzyrzecz, 14.04.2015 r. .. ~ e Regionalne Centrum 
IV~ Animacji Kultury 
A\IĘOZ)'RZECKI OSiloDEK KULTURY 
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O nas piszą .... ( emiedzyrzecz.pl- L ubuska Gal~ Teatralna 
PRO ARTE 2015) _ 

Scena międzyrzecka w naszym Ośrodku Kultury. W tym roku trzy spektakle. Trzy 
.widowiska, w p;zygotowaniu których wzięły udziałinstruktorki od lat zajmujące się teatrem, 
nauczycielki które oprócz pracy zawodowej - mają, razem z dziećmi, pasje twórczego 
uczestnictwa w kulturze. Na widowni zaroiło się od maleńkich żółtych odblaskowych 
karn."izelek. -Na przedstawienia teatralne przyszli bardzo poważni recenzenci - w dużej 
swej ·reprezentacji Przedszkole "Bajkowy Zakątek". Bynajmniej nie są pierwszy raz na 
spektaklach, debiutują te najmłodsze -2,5 . letnie. Spytałam ich potem o wrażenia ... 

. Przedstawienie 
"Calineczka" wygrało. 

To-było pierwsze z przedstawień. -

. ,· / 

Zespół -"Teatralne' Aniołki" jest z Brójec - mteJsca, które aż kipi różnymi formami 
__ działalności społecznej. Przygotowali spektakl "Calineczka". Instruktorki: Monika Pilipczuk 

·i Agnieszka R.omańska-Ferenc. 

Motyw bajki J. Ch. Andersena przetworzony w spektakl. Kobieta chciała mieć 

dziecko, ale był~ już za stara: na urodzenie dziecka, więc poszła do czarownicy. Z ziarenka 
roślinynarodziłci" się _ maleńka Calineczka. Cudowna dziewczynka miała od początku wiele 

_ przygód. ·Kochali ją wszyscy, czasami kompulsywnie nieco, ale wszystko się dobrze 
skończyio,jak w dobrej Bajce być powinno -:- w zgodzie z intencją Andersena ... Odcienie 

· · miłości do Dziecka sąciągle aspektami Miłości... Świat jest w gruncie dobry, chociaż musi 
- trochę potrwać, zanim znajdzie się w nim miejsce dla siebie. Bardzo pogodny spektakl 

·_·_ słowno-muzyczny, powiedziałabym o jego klimacie- że jest między słowami a bajką. Na· 
scenie z elementami tańca i baletu. Kornełka -odtwórczyni głównej roli dostała nagrodę za 
kreację aktorską.' 

Jury w składzie: Anna Palicka i Marta Pohrebny, przyznała indywidualną nagrodę za 
najlepszą kreację aktorską Kornelii Polechajło. Wyróżnienie - otrzymała Grupa Teatralna 
"Aniołki" z Brójec. 

Gratulujemy i życzymy dalszych suJccesów na scenie 

Iwona Wróblak 
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Festiwalowo, kolorowo, jubileuszowo ... 

15 marca w sali gimnastycznej w Trzcielu odbył się jubileuszowy 

10 Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej ProArte 2015. Impreza 

zorganizowana z wielkim rozmachem i na bardzo wysokim poziomie zarówno 

artystycznym jak i organizacyjnym. Przesłuchania do t egorocznego 

festiwalu odbyły się 6 lutego. Rada artystyczna po wysłuchaniu ponad 

40 piosenek, ostatecznie wyłoniłil" 15 szczęśliwców, którzy zaprezentowali 

swoje talenty wokalne podczas festiwalu . Przygotowania do koncertu 

finałowego trwały kilka dni , podczas których młodzi adepci wokalistyki 

uczestniczyli w warsztatach muzycznych najpierw pod bacznym okiem 

znakomitych muzyków z zespołu Sammy Swoi z Międzyrzecza , a w sobotę 

14 marca uczestniczyli w warsztatach wokalnych prowadzonych przez panią 

Magd e Dureckq. Zespół Edukacyjny w Brójcach reprezentowały; Patrycja 

Skrycka, Natalia Chmurzyńska, Kornelia Polechajlo, Zuzanna Pajor 

oraz Zofia Pihan. Laureatką tegorocznego festiwalu została Kornelia 

Polechajlo, która brawurowo wykonała piosenkę p t "Słodki strach" . Zofia 

Pihan i Patrycja Skrycka otrzymały wyróżnienie w swojej kategorii 

wiekowej. Serdecznie gratulujemy! 

Justyna Szmyt 



W konkursie wzięło udział 34 uczniów. 

Komisja a1tystyczna składająca s i ę z nauczycieli i przedstawicieli Samorządu 

Uczn iowskiego_gimnazjum oceniała prace w dwóch kategoriach. Oto lista osób 

nagrodzonych w konkursie: 

l miejsce - Amelia Sałacińska 

II miejsce - Katarzyna Galewska 

lll miejsce- Miłosz Kalek 

Wyróżnienia otrzymali : Magdalena Chamarczuk, Wiktoria Kurłowicz i Łukasz 
Rolnik. 



l miejsce: Konrad Zaremba 

U miejsce: Paweł Poszwa 

III miej sce: Krystian Bąk 

Wyróżnienia: Cezary Knych, Jakub Kołata, Jakub Świ ergie l 

Nagrodzenie wszystkich uczestników było możliwe dzięki wsparciu Pani 
Dyrektor Lucynie Nowak. 





Wizyta w gospodarstwie ogrodniczym 

Dnia 16. 04.2015 roku klasa la wybrała się na wycieczkę do gospodarstwa 

ogrodniczego Państwa Chabzdów w Brójcach. Celem wizyty było zapoznanie 

się z pracą ogrodnika. Wycieczka realizowana była w ramach projektu 

edukacyjno-wychowawczego " Bardzo zdrowe dni pomar:~ńczowe - Święto 
Marchewki. Właścicielka oprowadziła dzieci po namiotach tzw. tunelach, aby 

mogły się lepiej przyjrzeć roślinom ozdobnym i rozsadom. Dzieci oglądały 

i próbowały rozpoZ11<1wać podstawowe sadzonki warzyw, kwiatów. Okazało się 

to bardzo trudnym zadaniem wymagało podpowiedzi . Dzieci 

z zainteresowaniem wysłuchały opowiadania pani Haliny o uprawianych 

warzywach, sposobach ich pie l ęgnacji, a także o procesie przygotowania do 

sprzedaży. Dowiedziały się także, jaki jest system ogrzewania namiotów, bo 

warzywa wysiewane są już w lutym, kiedy na dworze króluje zima. W trakcie 

zwiedzania uczniowie zadawali pytania. Pani Halina bardzo chętnie 

odpowiedział na każde pytanie. Widać wielką pasję i wiedzę w tym co robi w 

swoim ogrodnictwie. Miłą niespodzianką dla dzieci było wejście do namiotu, 

w którym rosły rzodkiewki. Dzieci zachęcone przez właścicielkę wyrywały 

i kosztowały tę smaczną i zdrową nowalijkę. Posilone udały się na mini stragan 

warzywny przygotowany przez panią Ha l inę. Tu miały możl iwość zapoznania 

s i ę z wagą, którą na co dzień posługują się właściciele. Jest to waga 

elektroniczna, która wskazuje wagę oraz cenę za zakupione warzywa. Dzieci 

samodzielnie ważyły wybraną przez siebie marchewkę, którą również mogły 

wziąć sobie w prezencie. Żegnając się dzieci podziękowały za miłe przyjęcie, 

ciekawe opowieści pogłębiające wiedzę przyrodniczą. Z przyniesionych 

marchewek w klasie dzieci wykonały piękne marchewkowe kukiełki i inne 



Bardzo zdrowe dni pomarańczowe- Święto Marchewki 
Zakończony zosta ł projekt edukacyjno-wychowawczy w klasach pierwszych 

pt. .• Bardzo zdrowe dni pomarańczowe - Święto Ma rchewki". Celem projektu była ~~~~~~~-ro~~k 



Bardzo zdrowe dni pomarańczowe - Święto Marchewki 

Zakończony został projekt edukacyjno-wychowawczy w klasach pierwszych 

pt. "Bardzo zdrowe dni pomarańczowe - Święto Marchewki". Celem projektu była 

promocja zdrowego żywienia, poznanie bogactwa witamin zawartych w marchewce oraz 

kształcenie przekonania o konieczności spożywania surowych warzyw. Ważnym celem było 

także rozwijanie umiejętności współpracy i współdziałania w zespole klasowym. Przez ponad 

tydzień bohaterką zajęć była marchewka. Na pierwszych zajęciach uczniowie zainspirowani 

tematem postawili wiele pytań dotyczących tego warzywa. Oto niektóre z nich: Ile jest 

rodzajów marchewki?, Czy od marchewki można przytyć?, Jakie witaminy ma marchewka?, 

Skąd pochodzi?, Czy marchewką można złamać sobie zęba?, Jakie zwierzęta jedzą 

marchewkę?, Czy natka jest jadalna?, Co można zrobić z marchewktf, Jakie nasiona ma 

marchewka?, Czy marchewka jest drogim warZ}'lvem?, Czy marchewki są tylko 

pomarańczowe? Jak długo rośnie marchewka?. Idąc tropem pytań stopniowo realizowaliśmy 

odpowiedzi. Uczniowie poznali różne ciekawostki marchewkowe, rozwiązywali zadania 

matematyczne, wykonywali prace plastyczno-techniczne, śpiewali piosenki o marchewce. 

W ramach projektu odwiedzili gospodarstwo ogrodnicze, zapoznali się z pracą ogrodnika, 

poznali narzędzia, które są niezbędne do pracy w ogrodzie. W ciągu trwania projektu 

powstały dwie książki kulinarne z przepisami na dania marchewkowe, soki, ciasta i inne 

smakołyki. Ich autorami są uczniowie i rodzice. W ciągu tych kilku dni uczniowie musieli 

wykazać się kreatywnością, pomysłowością i zaprezentować strój marchewki. Jeden dzień 

przeznaczony był na rewię _ mody marchewkowej. Korytarze szkolne były baaardzo 

pomarańczowe. Pornysłów było wiele. Twórczość dzieci i rodziców przerosła nasze 

oczekiwania. Nagrodą m.in. były świeże talarki marchewkowe do schrupania. Dzieci mogły 

odpowiedzieć sobie na wcześniej postawione pytanie. Kolejnym działaniem było robienie 

sałatki, soku marchewkawego i pieczenie ciasta z marchewką w szkolnej stołówce. Również 

w tym temacie o pomoc poprosiliśmy rodziców. Wynikiem wspólnej pracy był zdrowy i 

pyszny sok i sałatka oraz kuszące zapachem i smakiem ciasto. Przepis długo "krążył" po 

szkolnych korytarzach J. Ostatnim zadaniem dzieci było sianie marchewki w szkolnym 

ogródku. Dla wielu z nich było to nowe doświadczenie. Dzieci musiały zrobić na rabatach 

ścieżki, wytyczyć równe rządki, posiać, podlać. Teraz przed nimi najtrudniejsze zadanie, 

mianowicie pielęgnacja posianych warzyw: pielenie, podlewanie i czekanie na jesienne 

zbiory. Był to dla nas wszystkich pracowity czas, obfitujący w wyzwania i w nowe 

doświadczenia. Dziękujemy serdecznie rodzicom za duże zaangażowanie w realizację 

projektu. Mamy nadzieję, że wspólnie zaszczepiliśmy w dzieciach modę najedzenie warzyw. 



Zajęcia kulinarne 

.. ~ szkolnych korytarzach unosiły się piękne zapachy. Tego dnia 

uczniowie klas ··pierwszych szkoły podst<nvowej . w · ramach. projektu edukacyj~o

\Vychowawczego "Bardzo zdrowe·dni pomarańczowe ~. Święto Marchew:ki". ruielLzajęcia ' . . -!-f. ··. . ' . - • 

kulinarne. Uczniowie klasy la przywsparciu rodziców przygotowali . surówkę ze ~świeżej. . 
marchewki z niewielką ilÓścią jabłka oraz zrobili pyszny sok marchewkowy. Równolegle . 

·.w szkolnej stołówce uczniowie klasy Ib pod okiem mam rozpoczęli przygotowania do ·. 

wypieku ciasta marchewkowego. Zajęcia miały za zadanie doskonalić umiejętność pracy . ,_-···"\ . 

w grupie, dokładność i zaangażowanie oraz pokazać dzieciom jak wiele pysznych potraw . 

można przygotować ze świeżej marchewki. Uczniowie poprzez te zajęcia usprawniali się ' 

manualnie: kroili, obierali, tarkowali, mieszali, wyciskali. Zapoznali · się również z budową 

sokowirówki oraz· zasadami bezpieczeij.stwa i higieny. Młodzi kucharze poznawali sm~ 

i zapach różnych produktów i przypraw. Dzieci . z radością i wielkim zaangażowaniem 

pracowały w grupach przygotowując posiłki. Były one kolorowe, estetycznie wykonane - ' . . . 

i ładnie podane. Na zakończenie wszyscy z ogromnym apetytem degustowali przygotowane . ( 

smakołyki, które były smaczniejsze niż zwykle, bo ~porządzone własnoręcznie. Nie od dziś 

· bowiem wiadomo, że dzieci zaczynają jeść, jak same zaczynają gotować. 



kwita nas ... . 
"cyr 

,, 

Największe 

zainteresowanie wzbudził królik, który wywołał wiele emocji. Każde dziecko 

mogło go dotknąć , a niektóre dzieci trzymały go na rękach . 
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Od ~godsgko c:1 

do ~CIPSO~e~ 
Kargowa, 28.04.2015 

KATEGORIA C- godz. 10.00 

l. ADRIAN NA GALUŚ 
2. ALEKSANDRA REINER 

3. DOMINIKA KARACZ .1 

4. PATRYCJA PACYNA 

5. ZUZANNA PAJOR 

6. ZOFIA PIHAN 

7. MARTYNA PILIPCZUK 

8. KORNELIA POLECHAJŁO 

9. KAROLINA STEFAN 

10. WIKTORIA GMEREK 

11. ANIA BANACZYK 

12. KINGA JANKOWIAK 

13. JOANNA PRZYBYŁA 

14. KACPER JARYSZ 

15. MARTY NA KOSTERA 

16. JULITA WALAWKO 

17. KATARZYNA KACZMAREK 

18. MARIA OLSZA WA .i 

19. MARCEL GÓRNY 

20. AGATA ŚPIEWAK 
21. WERONIKA KORDYCKA 

22. O LIWIA KUDLAK 

23. JULIA PŁOWKA 

24. ANNA BEM 

25. NATALIA CHMÓRZYŃSKA 





•·Kar:gowa •• 
G.C.K. b><. \<.:;13015 

Szanowni Państwo, 

Kargowa, dnia 29 maja 2015 r. 

Gminne Centrum Kultury w Kargowej zaprasza Kornelię Polechajło laureatkę XV 
Festiwalu Piosenki Dziecięcej ,.Od Przedszkola do Kargowej" w dniu 21 czerwca 2015 o godz. 
14.30 na uroczysty koncert. 

Będzie on częścią V Międzynarodowego Święta Czekolady. Miejscem imprezy jest plac 
przy ul. Sportowej. 
Prosimy o potwierdzenie obecności do dn. 15 czerwca 2015 r. na adres gok.@kargowa.pl lub 
telefonicznie - 68 3525041. 

Gminne Centrum Kultury 
w Kcrgowej 

ul. Srowomo 7, 66-120 Korgowo 
fel./! o'< 68 35 25 041 

e-mo~: d~l:agowo.pl 

.~Ił> ~utru~, 
~\. Ił 

~~~ .... ~"., z Gl 
z o 
% ~ 

o!! ~ 
www.gckkargowa.pl 

Z powa Janiern 

Mediateko .Światowid" 
BibHoleko Publlczna im. Eugeniusza Pouknly 

ul. Slodowo 2 
tel.tfolt 68 35 25 041 

e-moi: gbpi'tk.orgowo.pl 





POUCZAJĄCA LEKCJA PRZVRODY 

KL. V 

Warto było się tam wybrać ... 



Maj 2015 r. 

Uczniowie 

turystycznych , upodobaniach kulinarnych , ciekawych i sławnych 



Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pornocy razem z PKP 

S.A. oraz Przewozami Regionalnymi, a także szkotami 

objętymi Programem Edukacyjnym "Ratujemy i Uczymy 

Ratować" zorganizowała ogólnopolską akcję pod hasłem: 

"Pierwsza Pomoc -to dziecinnie proste" jest kolejną ogólnopolską 

akcjąFundacji WOŚP związaną z nauką pierwszej pomocy po 

Światowym Dniu Pierwszej Pomocy oraz biciu rekordu w 

jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej 

przez jak największą ilość osób. 





' ' . . ' ' 

J)zieći z klas I szkoły podstawowej odwiedziły 

indiańską w Nowym Jaromierzu, gdzie mogły poznać kulturę 

i tradycje.· Indian. <V/izyta \V wiosce rozpoczęła się priejazdiką 
.. ·.· ·l . '.. ...• . 

ciuchcią po pobliskiej okolicy. W tipi można było zobaczyć ·f-~otknąĆ· · 
• ! . 

misternie wykonane repliki autentycznyc~ przedmiotów takibh jak 

stroje, broń, przedmioty codziennego użytku. Ale wioska indiańska to 

nie tylko eksponaty i opowieści z nią związane. To ·także zabawa. 
~ .~"/· ...> . • 

Dzieci mogły spróbować swoich sił na indiańskim torze przeszkód, 

w strzelaniu z łuku, w rzutaćh rzutkami itd. Była również nauka 

indiańskich tańców i nauka pieśni. W trakcie pieczenia kiełbasek 

·słuchano przy ognisku legend. Kiedy dzieci zajadały się kiełbaskami, 

," ; -
przewodnicy umilali.: czas przyśpiewkami indiańskimi, grą na 

indiańskim flecie i bębnie. Dzieci miały również czas na swobodne 

harce na indiańskim placu zabaw. W radosnych nastrojach wróciły do 



Rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego na poziomie 

powiatowym 8.12.2014r. 

.. Dziedzictwo kulturowe Brójec szansq na rozwój" 

Celem konkursu było zachęcenie do samodzielnego 

poszukiwania informacji o kulturze i historii Brójec, rozwijanie 

kreatywności oraz uzdolnień plastycznych uczniów. 

Na konkurs wpłynęły 44. prace. z całego powiatu międzyrzeckiego w 

tym 33 prace z Zespołu Edukacyjnego w Brójcach. 

Nasi uczniowie ze Szkołv Podstawowej zajęli: 

II miej sce - Kajetan Mokry 

III miejsce- Zuzanna Pajor 

Wyróżnienie: 

Wojciech Droszczak 

Uczniowie z Gimnazjum zajęli: 

I miejsce - Sebastian Szynczewski 

II miejsce- Sandra Szeremed 

Wyróżnienie: 

Sara Leoszko 

Uroczyste rozdanie dyplomów i nagród odbyło s ię w Hotelu 

Maria w Brójcach. Nagrody uczestnikom konkursu wręczali prezes 

OSP Tomasz Hoppa, nac;elnik OSP Marcin Grabas oraz koordynator 

projektu Halina Pilipczuk. Gratulacje dla wszystkich uczestników 

konkursu. 

Małgorzata Biernat 



"JEDEN GROSZ ZNACZY NIEWIELE, 

ALE GÓRA GROSZA JEST NAJWIĘKSZA 

NA ŚWIECIE" 

Akcja "Góra Grosza" zakończona! 

W dniach od 24 listopada do 5 grudnia 2014 r. w całej Polsce 

w wielu szkołach i przedszkolach trwała akcja "Góra Grosza". 

Uczniowie naszej szkoly jak zawsze bardzo chętnie zaangażowali się 

w zbieranie grosików. W styczniu odbyło się wielkie liczenie 

wszystkich monet, a było icJ.1 dużo (ponad 20kg ). Każdy pojemnik 

został komisyjnie otworzony, a pieniądze przeliczone przez 

wolontariuszy. Zebrane środki zostaną przeznaczone na pomoc 

dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym 

na tworzenie i dofmansowanie nowych domów dla dzieci, rodzinnych 

domów dziecka, placówek pogotowia rodzinnego, kwalifikowanych 

domów zastępczych oraz dla najbardziej potrzebujących domów 

dziecka, które są w trakcie przekształceń i realizują prorodzinne 

programy wychowawcze. Akcja ta pozwoliła przyb l i żyć dzieciom 

ideę pomagania innym oraz nauczyła czerpać radość z dawania. 



Dzięki prowadzonej akcji mogli śmy zdobyć nowe 

doświadczenia, poznać lepiej swoich uczniów, wesprzeć szczytny cel 

oraz dać uczniom godny wzór do naśladowania. Zaangażowan i e klas 

było budujące, uczniowie i ich rodzice bardzo chętnie wsparli akcję. 

Udało nam się zebrać- 486,03 zł 

Najwięcej pieniędzy zebrały klasy: 

Klasa III B GIM. -wychowawca P. Andrys- 83,64 zł 

Klasa I A SP -wychowawca A. Romańska-Ferenc- 77,00 zł 

Klasa III SP - wychowawca E. Olczak- 56,92 zł 

Wszystkim, którzy włączyli się w to przedsięwzięcie uczniom, 

rod.zicom, nauczycielom 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY 
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Organizator: Patrooat:Starosta u·; 
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Prawda, że szybko mija czas? Tak niedawno rozpoczęliśmy naukę 

w tej szkole, staliśmy się uczniami na uroczystym apelu, na 

któcym zostaliśmy przyjęci w poczet uczniów tej szkoły. 



D_· · o 
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